СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
28.02.2018                                                                                                        № 25/2
	О передаче МО Асерховское части
полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения в организации водоснабжения населения
путем эксплуатации нецентрализованных источников водоснабжения

Рассмотрев представление главы администрации Собинского района, по согласованию с администрацией муниципального образования Асерховское, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов  р е ш и л:
1. Передать муниципальному образованию Асерховское на 2018 год полномочия по вопросам организации в границах поселения водоснабжения населения путем эксплуатации нецентрализованных источников водоснабжения (колодцев) на территории вышеуказанного муниципального образования, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ (ред. от  29.07.2017) «О водоснабжении и водоотведении».
2. Администрации  Собинского района заключить Соглашение с администрацией муниципального образования Асерховское на 2018 год о передаче части своих полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет  сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава района                                                                                              О.В. Лавров